

2023年3月期 第2四半期 決算補足資料

2022年11月8日

株式会社 浅沼組

— 目 次 —

1.	2023年3月期 第2四半期 業績結果（連結）	1
2.	2023年3月期 第2四半期 業績結果（個別）	2
3.	2023年3月期 業績予想（連結・個別）	3
4.	関係会社の状況	4
5.	受注の状況（個別）	5
6.	完成工事の状況（個別）	6
7.	手持工事の状況（個別）	7
8.	主要工事	8

1. 2023年3月期 第2四半期 業績結果(連結)

■損益計算書(累計)

	2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q					
		計画	実績	前期比	増減率	計画比	
受注高	59,047	-	68,318	9,271	15.7%	-	
売上高	59,689	64,120	66,888	7,199	12.1%	2,768	
完成工事高	59,194	63,600	65,635	6,440	10.9%	2,035	
その他	494	520	1,253	758	153.2%	733	
売上総利益	5,720	5,780	6,760	1,039	18.2%	980	
率	9.6%	9.0%	10.1%	0.5P	-	1.1P	
完成工事利益	5,584	5,640	6,384	800	14.3%	744	
率	9.4%	8.9%	9.7%	0.3P	-	0.8P	
その他利益	136	140	375	239	176.0%	235	
率	27.5%	26.9%	30.0%	2.5P	-	3.1P	
販管費	4,209	4,530	4,594	385	9.2%	64	
営業利益	1,511	1,250	2,165	654	43.3%	915	
率	2.5%	1.9%	3.2%	0.7P	-	1.3P	
経常利益	1,470	1,170	2,540	1,070	72.8%	1,370	
率	2.5%	1.8%	3.8%	1.3P	-	2.0P	
親会社株主に帰属する	956	1,200	2,135	1,179	123.4%	935	
四半期純利益	率	1.6%	1.9%	3.2%	1.6P	-	1.3P

(注) 第1四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2022年3月期に係る貸借対照表の各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

■貸借対照表

(単位:百万円)

	2022/3期 実績	2023/3期 2Q		
		実績	前期比	増減率
資産合計	90,537	90,616	79	0.1%
流動資産	73,500	73,667	167	0.2%
固定資産	17,036	16,949	△87	△0.5%
負債合計	47,663	47,971	307	0.6%
内 借入金	10,679	10,505	△174	△1.6%
流動負債	34,647	35,242	595	1.7%
内短期借入金	2,506	2,509	2	0.1%
固定負債	13,016	12,728	△288	△2.2%
内長期借入金	8,172	7,996	△176	△2.2%
純資産	42,873	42,645	△228	△0.5%
株主資本	41,415	40,569	△845	△2.0%
その他の包括利益	784	1,541	756	96.4%
非支配株主分	673	534	△138	△20.6%
自己資本比率	46.6%	46.5%	△0.1P	-

■キャッシュ・フロー計算書(累計)

	2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q		
		実績	前期比	増減率
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,760	7,874	△1,885	△19.3%
投資活動によるキャッシュ・フロー	△701	1,126	1,828	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,086	△3,482	△1,395	△66.9%
現金及び現金同等物の期末残高	22,749	18,815	△3,934	△17.3%

2. 2023年3月期 第2四半期 業績結果(個別)

■損益計算書(累計)

	2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q				
		計画	実績	前期比	増減率	計画比
受注高	58,356	78,300	63,217	4,861	8.3%	△15,082
建築	50,535	64,800	52,299	1,763	3.5%	△12,500
土木	7,820	13,500	10,917	3,097	39.6%	△2,582
売上高	58,525	60,000	61,666	3,141	5.4%	1,666
完成工事高	58,351	59,800	61,452	3,100	5.3%	1,652
建築	47,161	48,500	49,058	1,896	4.0%	558
土木	11,190	11,300	12,394	1,204	10.8%	1,094
その他	173	200	213	40	23.4%	13
売上総利益	5,513	5,290	6,009	495	9.0%	719
率	9.4%	8.8%	9.7%	0.3P	-	0.9P
完成工事利益	5,458	5,220	5,932	474	8.7%	712
率	9.4%	8.7%	9.7%	0.3P	-	1.0P
建築	4,161	-	4,117	△43	△1.0%	-
率	8.8%	-	8.4%	△0.4P	-	-
土木	1,297	-	1,815	517	39.9%	-
率	11.6%	-	14.6%	3.0P	-	-
その他利益	55	70	76	21	38.6%	6
率	31.9%	35.0%	35.8%	3.9P	-	0.8P
販管費	4,042	4,180	4,138	96	2.4%	△41
人件費	2,130	-	2,246	116	5.5%	-
経費	1,912	-	1,891	△20	△1.1%	-
営業利益	1,471	1,110	1,870	399	27.2%	760
率	2.5%	1.9%	3.0%	0.5P	-	1.1P
経常利益	1,452	1,040	2,223	771	53.1%	1,183
率	2.5%	1.7%	3.6%	1.1P	-	1.9P
四半期純利益	970	1,170	1,969	998	102.9%	799
率	1.7%	2.0%	3.2%	1.5P	-	1.2P

■貸借対照表

(単位:百万円)

	2022/3期 実績	2023/3期 2Q		
		実績	前期比	増減率
資産合計	84,959	84,333	△625	△0.7%
流動資産	66,610	66,330	△279	△0.4%
固定資産	18,348	18,002	△346	△1.9%
負債合計	42,658	42,869	210	0.5%
内 借入金	8,100	8,100	-	0.0%
流動負債	32,167	32,474	306	1.0%
内短期借入金	2,160	2,160	-	0.0%
固定負債	10,490	10,394	△96	△0.9%
内長期借入金	5,940	5,940	-	0.0%
純資産	42,300	41,464	△835	△2.0%
株主資本	41,304	40,292	△1,011	△2.4%
評価・換算差額等	996	1,172	175	17.7%
自己資本比率	49.8%	49.2%	△0.6P	-

3. 2023年3月期 業績予想(連結・個別)

(単位:百万円)

	連結					個別				
	2022/3期	2023/3期		2023/3期 2Q		2022/3期	2023/3期		2023/3期 2Q	
	実績	計画	前期比	実績	進捗率	実績	計画	前期比	実績	進捗率
受注高	136,568	141,600	5,031	68,318	48.2%	133,986	135,000	1,013	63,217	46.8%
建築	112,762	114,250	1,487	57,388	50.2%	110,110	108,000	△2,110	52,299	48.4%
土木	23,806	27,350	3,543	10,930	40.0%	23,876	27,000	3,123	10,917	40.4%
売上高	135,478	144,300	8,821	67,564	46.8%	132,476	136,000	3,523	61,666	45.3%
完成工事高	134,407	143,300	8,892	66,310	46.3%	132,071	135,600	3,528	61,452	45.3%
建築	109,849	115,850	6,000	53,889	46.5%	107,725	108,200	474	49,058	45.3%
土木	24,557	27,450	2,892	12,421	45.3%	24,346	27,400	3,053	12,394	45.2%
その他	1,070	1,000	△70	1,253	125.3%	405	400	△5	213	53.4%
売上総利益	13,444	14,630	1,185	6,760	46.2%	13,035	13,640	604	6,009	44.1%
率	9.9%	10.1%	0.2P	10.0%	-	9.8%	10.0%	0.2P	9.7%	-
完成工事利益	13,136	14,340	1,203	6,384	44.5%	12,898	13,500	601	5,932	43.9%
率	9.8%	10.0%	0.2P	9.6%	-	9.8%	10.0%	0.2P	9.7%	-
その他利益	308	290	△18	375	129.5%	137	140	2	76	54.7%
率	28.8%	29.0%	0.2P	30.0%	-	34.0%	35.0%	1.0P	35.8%	-
販管費	8,609	9,020	410	4,594	50.9%	8,080	8,330	249	4,138	49.7%
営業利益	4,835	5,610	774	2,165	38.6%	4,954	5,310	355	1,870	35.2%
率	3.6%	3.9%	0.3P	3.2%	-	3.7%	3.9%	0.2P	3.0%	-
経常利益	4,904	5,480	575	2,540	46.4%	5,031	5,200	168	2,223	42.8%
率	3.6%	3.8%	0.2P	3.8%	-	3.8%	3.8%	0.0P	3.6%	-
親会社株主に帰属する 四半期純利益(連結)	3,748	4,120	371	2,135	51.8%	3,928	4,040	111	1,969	48.7%
四半期純利益(個別)	2,800	2,900	100	1,400	50.0%	2,800	2,900	100	1,400	50.0%
率	2.8%	2.9%	0.1P	3.2%	-	3.0%	3.0%	0.0P	3.2%	-
配当(実績・予想)	363円	*191円	*19円							
配当性向	率	78.1%	74.8%	△3.3P						

*当社は、2022年8月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っており、2023年3月期の1株当たりの配当予想については、当該株式分割後の金額を記載しております。

4. 関係会社の状況

■連結子会社

(単位:百万円)

	SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD. 建物塗装・修繕工事請負業 資本金:41百万円 出資比率:80%			EVERGREEN ENGINEERING & CONSTRUCTION PTE. LTD. 設備工事業、建物メンテナンス業 資本金:389百万円 出資比率:80%			浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%		
(損益)	2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q実績 増減		2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q実績 増減		2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q実績 増減	
受注高	691	2,074	1,383	-	3,027	-	-	-	-
売上高	842	1,370	528	-	3,487	-	69	81	11
営業利益	8	10	2	-	411	-	16	15	△1
経常利益	35	34	△1	-	462	-	16	15	△1
当期純利益	33	30	△2	-	388	-	11	9	△2
(貸借)	2022/3期 期末実績	2023/3期 2Q実績 増減		2022/3期 期末実績	2023/3期 2Q実績 増減		2022/3期 期末実績	2023/3期 2Q実績 増減	
総資産	1,238	1,083	△154	2,234	3,055	820	330	324	△6
有利子負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産	433	535	102	1,217	1,497	279	287	271	△15

※2022年1月に連結子会社となり、2022年3月期においては、貸借対照表のみ連結。

■連結子会社(PFI事業)

	PFI事業(3社) 合計		
(損益)	2022/3期 2Q実績	2023/3期 2Q実績 増減	
売上高	265	294	28
営業利益	23	14	△8
経常利益	20	11	△8
当期純利益	14	8	△5
(貸借)	2022/3期 期末実績	2023/3期 2Q実績 増減	
総資産	3,649	3,316	△333
有利子負債	2,714	2,529	△185
うち親会社(当社) 貸付額	(135)	(124)	(△11)
純資産	251	260	8

＜PFI関連企業の概要＞

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
宇都宮郷の森斎場(株)	10	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10	40.0%	当社が資金の貸付を行っている

5. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

		2022/3期		2023/3期		
		2Q実績	構成比	2Q実績	構成比	前期比
■建土 官民別						
建築	官庁	11,492	22.7%	9,040	17.3%	△2,451
	民間	39,043	77.3%	43,258	82.7%	4,214
		50,535	100.0%	52,299	100.0%	1,763
土木	官庁	6,524	83.4%	6,480	59.4%	△43
	民間	1,295	16.6%	4,437	40.6%	3,141
		7,820	100.0%	10,917	100.0%	3,097
建土	官庁	18,016	30.9%	15,521	24.6%	△2,495
	民間	40,339	69.1%	47,695	75.4%	7,356
		58,356	100.0%	63,217	100.0%	4,861

■用途別

建築	事務所	368	0.7%	4,898	9.4%	4,529
	宿泊	881	1.7%	124	0.2%	△756
	店舗・娯楽	20	0.0%	4,074	7.8%	4,053
	工場・倉庫	14,882	29.5%	8,272	15.8%	△6,609
	住宅	15,468	30.6%	11,581	22.1%	△3,886
	教育研究	4,752	9.4%	6,927	13.2%	2,174
	医療福祉	2,673	5.3%	700	1.3%	△1,972
	その他	1,696	3.4%	4,929	9.4%	3,233
	リニューアル	9,791	19.4%	10,789	20.6%	997
			50,535	100.0%	52,299	100.0%
土木	治山治水	881	11.3%	664	6.1%	△216
	鉄道	995	12.7%	715	6.6%	△280
	上下水道	1,514	19.4%	498	4.6%	△1,015
	造成路	1,880	24.0%	3,619	33.2%	1,738
	道路	1,053	13.5%	2,511	23.0%	1,457
	その他	1,493	19.1%	2,908	26.6%	1,414
		7,820	100.0%	10,917	100.0%	3,097
合計		58,356		63,217		4,861

(単位:百万円)

		2022/3期		2023/3期		
		2Q実績	構成比	2Q実績	構成比	前期比
■発注者業種別						
官庁	中央	10,200	56.6%	4,424	28.5%	△5,776
	地方	7,816	43.4%	11,097	71.5%	3,281
		18,016	100.0%	15,521	100.0%	△2,495
民間	製造業	8,705	21.6%	18,584	39.0%	9,879
	非製造業	31,633	78.4%	29,110	61.0%	△2,522
		40,339	100.0%	47,695	100.0%	7,356
合計		58,356		63,217		4,861

■地域別

北海道	2,648	4.5%	3,669	5.8%	1,021	
東北	3,288	5.6%	3,040	4.8%	△247	
東京		15,049	25.8%	22,461	35.5%	7,412
	内海外	31	0.1%	404	0.6%	372
名古屋	14,120	24.2%	4,765	7.5%	△9,355	
大阪	12,663	21.7%	19,449	30.8%	6,785	
広島	4,001	6.9%	1,179	1.9%	△2,821	
九州	6,584	11.3%	8,650	13.7%	2,066	
合計	58,356	100.0%	63,217	100.0%	4,861	

■工事規模別

※新規受注のみ

5億円未満	7,847	14.6%	9,182	16.7%	1,334
5億以上 10億未満	13,645	25.4%	5,983	10.9%	△7,662
10億以上 30億未満	26,301	48.9%	28,403	51.7%	2,102
30億以上	5,998	11.2%	11,397	20.7%	5,399
合計	53,792	100.0%	54,966	100.0%	1,174

6. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

		2022/3期		2023/3期		
		2Q実績	構成比	2Q実績	構成比	前期比
■建土 官民別						
建築	官庁	10,498	22.3%	9,771	19.9%	△726
	民間	36,662	77.7%	39,286	80.1%	2,623
		47,161	100.0%	49,058	100.0%	1,896
土木	官庁	8,557	76.5%	8,930	72.1%	373
	民間	2,633	23.5%	3,463	27.9%	830
		11,190	100.0%	12,394	100.0%	1,204
建土	官庁	19,055	32.7%	18,702	30.4%	△352
	民間	39,296	67.3%	42,750	69.6%	3,453
		58,351	100.0%	61,452	100.0%	3,100

■用途別

建築	事務所	7,895	16.7%	3,438	7.0%	△4,456
	宿泊	1,497	3.2%	1,810	3.7%	312
	店舗・娯楽	1,071	2.3%	628	1.3%	△442
	工場・倉庫	10,150	21.5%	10,947	22.3%	796
	住宅	11,718	24.8%	17,096	34.8%	5,377
	教育研究	4,828	10.2%	3,971	8.1%	△857
	医療福祉	1,489	3.2%	1,631	3.3%	141
	その他	744	1.6%	2,864	5.8%	2,119
	リニューアル	7,764	16.5%	6,670	13.6%	△1,094
			47,161	100.0%	49,058	100.0%
土木	治山治水	316	2.8%	865	7.0%	548
	鉄道路	1,661	14.9%	1,280	10.3%	△381
	上下水道	2,953	26.4%	2,937	23.7%	△16
	造成路	1,518	13.6%	2,850	23.0%	1,331
	道	1,888	16.9%	2,448	19.8%	560
	その他	2,851	25.5%	2,012	16.2%	△838
		11,190	100.0%	12,394	100.0%	1,204
合計		58,351		61,452		3,100

(単位:百万円)

		2022/3期		2023/3期		
		2Q実績	構成比	2Q実績	構成比	前期比
■発注者業種別						
官庁	中央	8,496	44.6%	8,878	47.5%	382
	地方	10,559	55.4%	9,824	52.5%	△735
		19,055	100.0%	18,702	100.0%	△352
民間	製造業	7,011	17.8%	6,796	15.9%	△214
	非製造業	32,285	82.2%	35,953	84.1%	3,668
		39,296	100.0%	42,750	100.0%	3,453
合計		58,351		61,452		3,100

■地域別

北海道	896	1.5%	2,457	4.0%	1,561	
東北	3,282	5.6%	2,742	4.5%	△540	
東京		23,307	39.9%	21,798	35.5%	△1,508
	内海外	347	0.6%	119	0.2%	△228
名古屋	6,413	11.0%	9,966	16.2%	3,553	
大阪	17,879	30.6%	16,512	26.9%	△1,366	
広島	2,548	4.4%	4,787	7.8%	2,238	
九州	4,023	6.9%	3,187	5.2%	△836	
合計	58,351	100.0%	61,452	100.0%	3,100	

■工事規模別

5億円未満	8,235	14.1%	8,202	13.3%	△32
5億以上 10億未満	10,831	18.6%	8,272	13.5%	△2,559
10億以上 30億未満	24,195	41.5%	30,246	49.2%	6,051
30億以上	15,089	25.9%	14,731	24.0%	△358
合計	58,351	100.0%	61,452	100.0%	3,100

7. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

		2022/3期		2023/3期		
		2Q実績	構成比	2Q実績	構成比	前期比
■建土 官民別						
建築	官庁	27,986	24.5%	23,523	20.2%	△4,462
	民間	86,184	75.5%	92,898	79.8%	6,714
		114,170	100.0%	116,421	100.0%	2,251
土木	官庁	21,307	71.0%	19,041	60.6%	△2,265
	民間	8,711	29.0%	12,400	39.4%	3,688
		30,018	100.0%	31,441	100.0%	1,423
建土	官庁	49,293	34.2%	42,565	28.8%	△6,728
	民間	94,895	65.8%	105,298	71.2%	10,403
		144,188	100.0%	147,863	100.0%	3,675

■用途別

建築	事務所	14,398	12.6%	9,377	8.1%	△5,020
	宿泊	3,287	2.9%	2,792	2.4%	△494
	店舗・娯楽	775	0.7%	4,194	3.6%	3,418
	工場・倉庫	22,087	19.3%	29,132	25.0%	7,045
	住宅	45,331	39.7%	40,625	34.9%	△4,706
	教育研究	8,102	7.1%	10,659	9.2%	2,556
	医療福祉	5,534	4.8%	2,597	2.2%	△2,937
	その他	3,934	3.4%	4,664	4.0%	729
	リニューアル	10,717	9.4%	12,377	10.6%	1,660
			114,170	100.0%	116,421	100.0%
土木	治山治水	1,516	5.1%	420	1.3%	△1,095
	鉄道路	7,405	24.7%	6,986	22.2%	△418
	上下水道	9,224	30.7%	6,975	22.2%	△2,248
	造成路	3,263	10.9%	4,981	15.8%	1,718
	道路	4,248	14.2%	8,497	27.0%	4,248
	その他	4,360	14.5%	3,580	11.4%	△779
		30,018	100.0%	31,441	100.0%	1,423
合計		144,188		147,863		3,675

(単位:百万円)

		2022/3期		2023/3期		
		2Q実績	構成比	2Q実績	構成比	前期比
■発注者業種別						
官庁	中央	21,017	42.6%	16,375	38.5%	△4,642
	地方	28,275	57.4%	26,190	61.5%	△2,085
		49,293	100.0%	42,565	100.0%	△6,728
民間	製造業	13,194	13.9%	28,511	27.1%	15,316
	非製造業	81,700	86.1%	76,787	72.9%	△4,913
		94,895	100.0%	105,298	100.0%	10,403
合計		144,188		147,863		3,675

■地域別

北海道	4,832	3.4%	4,809	3.3%	△22	
東北	5,457	3.8%	3,659	2.5%	△1,798	
東京	内	53,056	36.8%	56,617	38.3%	3,560
	海外	86	0.1%	186	0.1%	100
名古屋	22,416	15.5%	15,142	10.2%	△7,273	
大阪	41,533	28.8%	50,251	34.0%	8,717	
広島	8,769	6.1%	2,413	1.6%	△6,356	
九州	8,120	5.6%	14,969	10.1%	6,848	
合計	144,188	100.0%	147,863	100.0%	3,675	

■工事規模別

5億円未満	10,979	7.6%	11,239	7.6%	260
5億以上 10億未満	21,300	14.8%	13,606	9.2%	△7,694
10億以上 30億未満	67,312	46.7%	70,144	47.4%	2,832
30億以上	44,596	30.9%	52,873	35.8%	8,276
合計	144,188	100.0%	147,863	100.0%	3,675

8. 主要工事

■2023/3期 2Q受注工事

※JV工事については当社分のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)東急アルス本郷建替え計画新築工事	東急アルス本郷建替組合	民間	単独	3,735 百万円	2022/9	2025/10	東京都
	(仮称)能瀬精工株式会社 奈良第二工場新築工事	能瀬精工株式会社	民間	単独	3,167 百万円	2022/9	2023/12	奈良県
	(仮称)よみうりランド新温浴施設工事	株式会社よみうりランド	民間	SP	1,956 百万円	2022/8	2023/12	神奈川県
	NUSプロジェクト「sauna house」新築工事	株式会社チッタエンタテイメント	民間	単独	1,770 百万円	2022/8	2024/3	神奈川県
	(仮称)新博多八百治ビル新築工事	株式会社八百治	民間	単独	1,670 百万円	2022/8	2024/2	福岡県
	埼玉集約テーマ 研修/会議室移設 建設工事、撤去工事	本田技研工業株式会社	民間	単独	1,570 百万円	2022/9	2024/3	埼玉県
土木	令和4年度高速11号小牧線橋梁補修工事(堀の内工区)	名古屋高速道路公社	官庁	単独	1,082 百万円	2022/9	2025/11	愛知県
	向日市阪急洛西口土地区画整理事業に伴う造成工事(1期)	京阪電鉄不動産株式会社	民間	単独	1,040 百万円	2022/7	2026/10	京都府
	R4圏央道尾羽根川橋下部その1工事	関東地方整備局	官庁	単独	340 百万円	2022/9	2023/7	千葉県

■2023/3期 2Q完成工事

※JV工事については当社分のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	完成工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)センコー(株)湾岸弥富PDセンター新築工事	センコー株式会社	民間	単独	2,698 百万円	2021/6	2023/3	愛知県
	(仮称)タワー・ザ・ファースト名古屋伏見新築工事	セキスイハイム東海株式会社	民間	単独	1,574 百万円	2019/8	2023/3	愛知県
	朝霞(2補)隊舎新設建築その他工事	北関東防衛局	官庁	単独	1,385 百万円	2020/10	2022/8	東京都
	(仮称)新宿区市谷薬王寺町計画 A棟 新築工事	株式会社丸仁ホールディングス	民間	単独	1,365 百万円	2020/9	2022/10	東京都
	02-泉北竹城台一丁目地先行区A・B棟建築その他工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	1,134 百万円	2020/12	2023/2	大阪府
土木	R03-支-又穂他1団地基盤整備工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	935 百万円	2021/7	2023/8	愛知県
	R2圏央道鬼怒川橋下部工事	関東地方整備局	官庁	単独	586 百万円	2020/8	2022/6	茨城県
	令和元年度公共下水道第9工区管きょ築造工事	東大阪市上下水道局	官庁	単独	581 百万円	2019/12	2023/3	大阪府

■2023/3期 2Q手持工事

※新規受注除く

※JV工事については当社分のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	手持工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)丸徳産業(株)稲沢第一物流センター新築工事	丸徳産業株式会社	民間	単独	4,653 百万円	2022/3	2024/1	愛知県
	(仮称)DPL新横浜Ⅲ 新築工事	大和ハウス港北特定目的会社	民間	単独	4,570 百万円	2022/3	2023/9	神奈川県
	令和3年度 九州自動車道 久留米IC他2箇所管理施設改築工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	4,423 百万円	2022/6	2025/4	福岡県
	(仮称)LF奈良ANNEX新築計画	奈良中央アネックス特定目的会社	民間	単独	3,854 百万円	2022/3	2023/7	奈良県
	03-浜甲子園団地第Ⅳ期北工区建築その他工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	3,147 百万円	2022/3	2025/2	兵庫県
土木	京滋バイパス 吹前高架橋他3橋耐震補強工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	3,512 百万円	2022/2	2026/8	京都府
	なにわ筋線西本町駅部土木工事	関西高速鉄道株式会社	民間	SB	3,310 百万円	2020/12	2028/3	大阪府
	江東区平野四丁目、東陽六丁目付近枝線工事	東京都下水道局	官庁	単独	1,902 百万円	2022/1	2025/7	東京都